
Edição - 19.848PUBLICAÇÃO LEGAL
12 Paranavaí, 16 a 18 de agosto de 2025 diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR 
AVISO DE LICITAÇÃO: O Município de NOVA LONDRINA, torna público, o seguinte processo de 
contratação: OBJETO: Prestação de serviço de ministrar aulas de danças e afins; VALOR TOTAL 
ESTIMADO: R$ 95.904,00; MODALIDADE: Pregão Eletrônico  n° 082/2025; CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço por item; MODO DE DISPUTA: aberto; ABERTURA: às 09h00m do dia 04/09/2025; LOCAL 
DE ABERTURA: https://bll.org.br/; A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: 
https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/ e no Portal Nacional de contratações públicas - PNCP. 
NOVA LONDRINA, 15 de agosto de 2025. MARIA LUZINETE DE LIMA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 

Rua José de Anchieta, 1641– Fone/Fax: (44)3447-1122 – Cx.Postal 61–CEP:87750-000 - Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 

 

 

 
EDITAL 009/2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ – ESTADO DO PARANÁ 
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO – PSP - 001/2025  

 
 
CLAUDEMIR JÓIA PEREIRA, Prefeito do Município de ALTO PARANÁ – ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital 
001/2025 – do presente Concurso de Seleção de Pessoal – PSP, torna público o 
Edital de Divulgação dos Gabaritos Definitvos  das Provas Objetivas e o Edital 
Preliminar  da Divulgaçao das Notas das Provas Dissertativas, conforme segue: 
 
 
1. Gabarito Definitivo das Provas Objetivas, conforme abaixo 
 

01 – Gabarito Definitivo do Cargo de Agente Social 
 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 
B E A D C D A B E A 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D B A B C C A B D E 

21 22 23 24 25      
C C E A D      

 

 

 

02 – Gabarito Definitivo do Cargo de Coletor de Resíduos Sólidos 
 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 
A D D C A A E C E C 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C B B E A A A C B A 
21 22 23 24 25      
C A A B A      

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 

Rua José de Anchieta, 1641– Fone/Fax: (44)3447-1122 – Cx.Postal 61–CEP:87750-000 - Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 

 

 

 
EDITAL 009/2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ – ESTADO DO PARANÁ 
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO – PSP - 001/2025  

 
 
CLAUDEMIR JÓIA PEREIRA, Prefeito do Município de ALTO PARANÁ – ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital 
001/2025 – do presente Concurso de Seleção de Pessoal – PSP, torna público o 
Edital de Divulgação dos Gabaritos Definitvos  das Provas Objetivas e o Edital 
Preliminar  da Divulgaçao das Notas das Provas Dissertativas, conforme segue: 
 
 
1. Gabarito Definitivo das Provas Objetivas, conforme abaixo 
 

01 – Gabarito Definitivo do Cargo de Agente Social 
 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 
B E A D C D A B E A 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D B A B C C A B D E 

21 22 23 24 25      
C C E A D      

 

 

 

02 – Gabarito Definitivo do Cargo de Coletor de Resíduos Sólidos 
 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 
A D D C A A E C E C 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C B B E A A A C B A 
21 22 23 24 25      
C A A B A      

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 

Rua José de Anchieta, 1641– Fone/Fax: (44)3447-1122 – Cx.Postal 61–CEP:87750-000 - Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 

 

03 – Gabarito Definitivo do Cargo de Cuidador Residente 
 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 
A D D C A A E C E C 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C B B E A C E B A B 

21 22 23 24 25      
D A E B C      

 
 

 
04 – Gabarito Definitvo do Cargo de Médico Clínico Geral – 20 horas 

 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 
C D B D A C A E D A 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
A E B E C D A E C B 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
C B E A C B C E D A 
31 32 33 34 35      
C A B E A      

 

 

05 – Gabarito Definitivo do Cargo de Médido Clínico Geral – 40 horas 
 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 
C D B D A C A E D A 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
A E B E C D A E C B 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
C B E A C B C E D A 
31 32 33 34 35      
C A B E A      

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 

Rua José de Anchieta, 1641– Fone/Fax: (44)3447-1122 – Cx.Postal 61–CEP:87750-000 - Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 

 

 

06 – Gabarito Definitvo do Cargo de Motorista 
 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 
D C C D C A B A A E 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D B B E A A B C C B 

21 22 23 24 25      
C B E A C      

 

 

 

07 – Gabarito Definitivo do Cargo de Operador de Máquinas  
 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 
A D D C A A E C E C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C B B E A E C E D A 

21 22 23 24 25      
D B A C E      

 
 
 
 
08 – Gabarito  Definitivo do Cargo de Tratorista 

 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 
A D D C A A E C E C 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C B B E A E C E D A 
21 22 23 24 25      
D B A C E      

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 

Rua José de Anchieta, 1641– Fone/Fax: (44)3447-1122 – Cx.Postal 61–CEP:87750-000 - Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 

 

 

06 – Gabarito Definitvo do Cargo de Motorista 
 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 
D C C D C A B A A E 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D B B E A A B C C B 

21 22 23 24 25      
C B E A C      

 

 

 

07 – Gabarito Definitivo do Cargo de Operador de Máquinas  
 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 
A D D C A A E C E C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C B B E A E C E D A 

21 22 23 24 25      
D B A C E      

 
 
 
 
08 – Gabarito  Definitivo do Cargo de Tratorista 

 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 
A D D C A A E C E C 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C B B E A E C E D A 
21 22 23 24 25      
D B A C E      

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 

Rua José de Anchieta, 1641– Fone/Fax: (44)3447-1122 – Cx.Postal 61–CEP:87750-000 - Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 

 

 

06 – Gabarito Definitvo do Cargo de Motorista 
 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 
D C C D C A B A A E 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D B B E A A B C C B 

21 22 23 24 25      
C B E A C      

 

 

 

07 – Gabarito Definitivo do Cargo de Operador de Máquinas  
 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 
A D D C A A E C E C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C B B E A E C E D A 

21 22 23 24 25      
D B A C E      

 
 
 
 
08 – Gabarito  Definitivo do Cargo de Tratorista 

 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 
A D D C A A E C E C 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C B B E A E C E D A 
21 22 23 24 25      
D B A C E      

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 

Rua José de Anchieta, 1641– Fone/Fax: (44)3447-1122 – Cx.Postal 61–CEP:87750-000 - Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 

 

09 – Gabarito  Definitivo do Cargo de Professor de Educação Física  
 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 
C D B D A C A E D A 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
A E B E C D A E C B 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
C B E A C E C B A C 
31 32 33 34 35      
C D A C D      

 
 
2. Edital Preliminar  de Divulgação das Notas das Provas Dissertativas, 
conforme abaixo:  
 
 

Notas Preliminares das Provas Dissertativas – Médico Clinico Geral – 20 horas  

Nº 
Inscrição  Candidato Questões Notas 

26 27 28 29 30 
15781 Guilherme De Souza Cappelletti C E E E C 4,50 
16079 Juliana Dota Beltrame E E E C C 4,50 
16210 Priscila Ayumi Takahashi C C C E C 9,00 
16249 Elder Costa Candido C E C E C 4,50 
16258 Marcos Vinícios Cardoso C E E C C 6,75 
16300 Tamires Santos Pinheiro E C E C C 6,75 
16405 Luiza Alves Cantanhede Marsau E E E C C 4,50 
16465 Bruna Bruder Vituri E C E E C 4,50 
16493 Bruno Henrique Dos S. De Souza C E E E C 4,50 
16507 Heitor Tadayuki Ishie C E C E C 6,75 
16536 Leonardo Costa Leite De S. Benites C E E C C 6,75 
20411 Abimael Fernandes Vieira Júnior E C E E C 4,50 
21185 Guilherme Mora Penteado C C E E C 6,75 
21356 Jhoan Henrique Valgas Mendes E E E C C 4,50 
21438 Leticia Veronica Rizzato Graciano C C E C C 9,00 
21766 Heloisa Melo Pilatte E C C E C 6,75 
21913 Isadora Scremin Matsukuma C E C E C 6,75 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 

Rua José de Anchieta, 1641– Fone/Fax: (44)3447-1122 – Cx.Postal 61–CEP:87750-000 - Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 

 

Notas Preliminares das Provas Dissertativas – Médico Clinico Geral – 40 horas  

Nº 
Inscrição Candidato Questões Notas 

26 27 28 29 30 
15467 Elis Simone Giroto C E E E C 5,00 
15671 Rubens Rodrigues Da Silva C C C C C 12,50 
15688 Fernanda Brasil Zuiewskiy C C C C C 12,50 
15772 Mileidis Rodriguez Corria C C E E C 7,50 
15797 Erika Yumi Takahashi C C C C C 12,50 
15803 Vitor Pércio Quinaia E E E E C 2,50 
15832 Danielly Caroni E C E C C 7,50 
15900 Leticia Ayumi Zama Yamamoto C E C E C 7,50 
15948 Laura De Arruda Martinhago C C E E C 7,50 
16081 Renan Henrique Sirena Da Costa E C E E C 5,00 
16194 João Victor Giacomeli Miranda E C C C C 10,00 
16221 Sabrina Roledo Mazarin C C E E E 5,00 
16226 Eduardo Gauze Alexandrino C C E C C 10,00 
16277 Caroline Jandira Spirandeli C E E E C 5,00 
16351 Wesley Neves Zuiewskiy C E E E C 5,00 
16412 Carmem Schelive Correia De Araujo C C E C C 10,00 
16445 Elisangela Fumagali Gerolino E C C E E 5,00 
16464 Amadeu Maggi Neto E E E E E 0,00 
16491 Isabele Ataides E Silva C E E E E 2,50 
16509 Paola Regina Mombach Lazzaron C C C C C 12,50 
16522 Roney Ricardo Menegheti C E E E C 5,00 
16530 Jéssiley Sayuri Matsumoto E E V E V 5,00 
16533 Pedro Henrique Castro Silva E E E C C 5,00 
16560 Júlia De Dio Carvalho C C E C C 10,00 
16586 Ainoã Nogueira Nascimento E C C E C 7,50 
16590 Isaac Carvalho Hoffmann C C E E C 7,50 
16591 Leonardo Rodrigues Narvaes E E E E C 2,50 
18059 Joaquim Weslley Silva Da Silva C E C C C 10,00 
19422 João Paulo Nori Godoi Takamori C E E C C 7,50 
20522 Marie Klais Maciel E E E E C 2,50 
20572 Carla Fernanda Berto Barbosa C C E E C 7,50 
20821 Ana Carolina Bizetto C C E E C 7,50 
20841 Giovanna Juliani Feitosa C E C E C 7,50 
21054 Larissa Dalolio Valente E E E C C 5,00 
21376 Heloisa Dias Siqueira C C E E C 7,50 
21483 Mario Paim Da Cunha Neto C E C E C 7,50 
21535 Mayara Harumi Nishi Kawamo E C E E C 5,00 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 

Rua José de Anchieta, 1641– Fone/Fax: (44)3447-1122 – Cx.Postal 61–CEP:87750-000 - Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 

 

21623 Emilyane Batalha C E E E C 5,00 
21624 Amanda Yumi Ono Valderrama E C E C C 7,50 
21674 Ana Julia Marin Miranda Possato C C E C C 10,00 
21693 Mylena De Oliveira C E E C C 7,50 
21708 Gustavo Rocha Cavalini E E C C C 7,50 
21748 Bruno Kenji Costa Teramoto C E E E C 5,00 
21784 Luana Lindner Cruz C C E E C 7,50 
21792 Maria Cecilia Silva Alves C C E E C 7,50 
21819 LARISSA DE SOUZA MARIN C E E E C 5,00 
21863 Andressa Luiza Cintra Barbosa C C E E C 7,50 
21874 Michele Natalia Da Silva Costa E C C E C 7,50 
21919 Evandro Smiguel De Godoy E E V V E 5,00 
22002 Júlia Fernandes Silva C E E C C 7,50 

 

Notas Preliminares das Provas Dissertativas – Professor de Educação Física  – 
20 horas  

NR 
Inscrição  Candidato Questões Notas 

36 37 38 39 40 
15430 Gustavo Magalhaes Soler E E E C E 2,25 
15448 Fernando Silva Moreno E E C C E 4,50 
15505 Eduardo Ferreira De Lima E E E C E 2,25 
15544 Eduardo Policarpo Soares C E E C C 6,75 
15586 Daniel Juvenasso E E E E E 0,00 
15643 Eduarda De Andrade Lomes C E E E C 4,50 
15653 Carla Lopes Lucindo E E E E C 2,25 
15658 Vinicius Gabriel Alves C E E C C 6,75 
15668 Tainara Denardi Gonzaga C C C C C 11,25 
15669 Thalita Magnani Izidio C E C C E 6,75 
15727 Edilaine Dos Santos C E E C C 6,75 
15796 Sivoney Gomes De Souza E E E E E 0,00 
15801 Iuri Medeiros C E E E E 2,25 
15862 Adriano Vasconcelos Riato C E E C E 4,50 
15906 Marco Aurélio Lobato Dequique C E E C E 4,50 
15954 Luiz Henrique Michelato E E E C C 4,50 
15964 Isabella Sanches Marques C E C C C 9,00 
16202 Thailine De Souza Varollo E E C C E 4,50 
16219 Paulo André Da Silva Costa C E E C E 4,50 
16220 Vanessa Ferreira Senra C E E E C 4,50 
16231 Hilquias Dias Mozzer C E E E E 2,25 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 

Rua José de Anchieta, 1641– Fone/Fax: (44)3447-1122 – Cx.Postal 61–CEP:87750-000 - Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 

 

16242 Alison Junior Da Silva E E E E E 0,00 
16325 João Victor Zaninelo C E C C E 6,75 
16336 Bianca Camargo Avanço C C C C C 11,25 
16337 Jessica Orejana Lopes E E C C C 6,75 
16371 Matheus Rodrigues Dos Santos C E E E E 2,25 
16492 Giovana Joinhas Sena De Moraes C C C E C 9,00 
16510 Edivaldo José Da Silva Junior E E E C C 4,50 
19075 Bruno Douglas Santos Martins C E E C C 6,75 
19207 Marco Antonio Moreira Magalhaes C E C E C 6,75 
19376 Daniele Guimarães P. Dos Santos C C C C C 11,25 
19992 Vanessa Delmondes Silva C E C E C 6,75 
20342 Geovana Silva Medeiros C E E C E 4,50 
20423 Luis Gustavo Alves Da Silva C E E E E 2,25 
20584 Lucas Guimarães E E E C E 2,25 
20585 Jose Fabio Gonçalves E E E E E 0,00 
20701 Thiago Alex Sandro Marques C E C C E 6,75 
20941 Beatriz Fernanda Almeida Da Silva C E C E E 4,50 
21042 Sarah Lidia De Lima Da Silva C E C E C 6,75 
21048 Eduardo Igor Da Silva C E E C E 4,50 
21241 Stefano Manzotti Sampaio E E C C E 4,50 
21327 Fabiana Ferreira Nogueira E C E C C 6,75 
21496 Anderson Carlos Fatobeni E E E E E 0,00 
21638 Daniele Cavalcanti Ribeiro C E C  C C 9,00 
21690 Danieli Alves Zanotto Stropa C E E C E 4,50 
21826 Viliane Vasconcelos Matzkeit E E E E E 0,00 
21924 Meirelayne Guimaraes Vizotto E E E C E 2,25 
22027 Daniela Cristina Pelais De Farias C E E C C 6,75 

 

3. Os candidatos que participaram da Prova Dissertativa poderão consultar as 
respostas corretas mediante solicitação realizada na Área do Candidato, disponível no 
site do Instituto Unicampo www.institutounicampo.com.br 

 

ALTO PARANA / PR,  14 de agosto de 2025 

 

                                                                                                   Claudemir Joia Pereira 
                                                                                                    Prefeito Municipal 
                                                                                                          Alto Paraná 

CLAUDEMIR 
JOIA 
PEREIRA:597027
70963

Assinado de forma 
digital por CLAUDEMIR 
JOIA 
PEREIRA:59702770963 
Dados: 2025.08.14 
16:52:47 -03'00'

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS DO IVAÍ – PARANÁ 
Secretaria de Administração, Controle e Finanças 

Av. Ivaí, 890, Fone 044 3438-8400 - CNPJ 75 498 576/0001-20 - CEP 87770-000 
www.saocarlosdoivai.pr.gov.br   -    licitacao@saocarlosdoivai.pr.gov.br 

  

SÃO CARLOS DO IVAÍ - PR 
AVISO DE LICITAÇÃO: O Município de SÃO CARLOS DO IVAÍ, torna público, o seguinte processo de contratação: OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de cobertura securitária de veículos pertencentes à frota do 
Município de São Carlos do Ivaí/PR; VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 89057,97;  MODALIDADE: pregão eletrônico  n° 76/2025; 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por grupo; MODO DE DISPUTA: aberto; ABERTURA: às 14h00m do dia 
01/09/2025; LOCAL DE ABERTURA: https://bnc.org.br/; A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: 
https://saocarlosdoivai.oxy.elotech.com.br/portaltransparencia/1/licitacoes e no Portal Nacional de contratações públicas - 
PNCP. SÃO CARLOS DO IVAÍ, 15 de agosto de 2025 Lucinete Cristina de Souza Elvira - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

1 
 

                                                       PPoorrttaarriiaa  nn  778800//22002255  
 
 

Concede Férias a Servidora Pública Municipal e dá outras 
providências. 

  
Claudemir Joia Pereira, Prefeito do Município de Alto Paraná, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em 
conformidade com a Lei Municipal nº 3.529/2022, Regime 
Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos dos Poderes 
Executivo e Legislativo do Município de Alto Paraná - Estado do 
Paraná. 

 
Resolve: 

 
AArrtt..  11 Concede férias a Servidora Pública Municipal abaixo discriminada, conforme período de aquisição e 
período de concessão. 
 

MMaattrriiccuullaa  NNoommee  PPeerrííooddoo  ddee  AAqquuiissiiççããoo  PPeerrííooddoo  ddee  GGoozzoo  
211722-1 Juliana Gandolfi Macorin 02-05-2024 a 01-05-2025 15-08-2025 a 29-08-2025 

  
AArrtt..  22ºº Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 
 
 
 

Alto Paraná-PR., 15 de agosto de 2025. 
 
 
 
                                                                                Claudemir Joia Pereira 

Prefeito  
18ª Gestão Administrativa 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 42/2024.  
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, Estado do Paraná, com 
sede à Rua José Vicente, 257, centro, CEP 87.990-000, em Diamante do Norte-Pr., inscrito no CNPJ 
nº 76.972.082/0001-06, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Sr. ELIEL DOS SANTOS CORREA, portador da Cédula de Identidade 
RG nº 6.653.656-4- SSP/PR., e do CPF/MF nº 030.788.569-09, e 

 
CONTRATADA: MARTINS LIMA - LTDA, CNPJ 26.822.153/0001-08, localizada na Rua 
Inglaterra, 1020, Centro, Itaúna do Sul/PR, representada por DANILO MARTINS DE LIMA, 
inscrito no CPF sob n. º 097.082.059-31, CREA-PR nº 151342/D, denominada CONTRATADA. 
 
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa conforme objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL PARA A 
AMPLIAÇÃO DA CAPELA MORTUÁRIA DE DIAMANTE DO NORTE, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Viação, Obras e Urbanismo de Diamante do Norte/PR, nas condições 
estabelecidas no Termo de Referência e Cronograma Físico/Financeiro. 
 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Concorrência nº 02/2024 
 
PRAZO: 60 (sessenta) dias. 
 
FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 
 

Diamante do Norte, 15 de outubro de 2025. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
 
EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2025 

 
O MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ, Estado do Paraná, UASG: 987409, torna público para conhecimento 
dos interessados, que na forma da Lei nº 14.133/2021, realizará procedimento licitatório sob a 
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS, tipo, menor preço POR ITEM 
e da seguinte forma:  
 
OBJETO: Aquisição de equipamentos permanentes: bebedouro, câmera fotográfica digital, computador 
completo (desktop) e monitor 
DATA/HORÁRIO DA SESSÃO: 29/08/2025, às 08:30 horas 
DATA LIMITE PARA ENCAMINHAR AS PROPOSTAS: até as 08:29 horas do dia 29/08/2025. 
VALOR ESTIMADO: R$ 761.970,17 
LOCAL: www.licitanet.com.br, Portal: Plataforma Licitanet - Licitações On Line 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Alto Paraná, Setor de Licitações, na Rua José de Anchieta, 
nº 1641 – Centro, ou pelo telefone: (44) 3447 – 1122, pelo site www.altoparana.pr.gov.br, ou e-mail: 
licitacao@altoparana.pr.gov.br 
  

Alto Paraná, Estado do Paraná, 15 de agosto de 2025. 
 
 
  CLAUDEMIR JÓIA PEREIRA 
     Prefeito Municipal 
  18ª Gestão Administrativa 

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ
Extrato das Contratações

EXTRATO DE CONTRATO: 73/2025 - PMSAC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CAMISETAS PERSONALIZADAS PARA PADRONIZAR OS
ALUNOS NO DESFILE DO DIA 07 DE SETEMBRO CONFORME SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: quarta-feira, 13 de agosto de 2025
VALOR TOTAL :

PRAZO DE VIGÊNCIA:  31 Dezembro 2025
Santo Antônio do Caiuá (PR), sexta-feira, 15 de agosto de 2025.

CONTRATANTE :PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ
CONTRATADA : KUADRADUS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

 (doze mil, duzentos e quarenta e três reais)R$12.243,00

Recurso: 05.003.12.361.0007.2016.3.3.90.30.00 - 107

05.001.12.361.0007.2011.3.3.90.30.00 - 82

05.004.12.365.0009.2019.3.3.90.30.00 - 134

Av. São João do Caiuá, 415 , CEP 87730-00
 Telefone (44) 3443-1224

 CNPJ: 75.483.230/0001-58 - http://www.pmsac.pr.gov.br

 1 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 54/2025 – ID 2892/2025. 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, Estado do Paraná, 
com sede à Rua José Vicente, 257, centro, CEP 87.990-000, em Diamante do Norte-Pr., 
inscrito no CNPJ nº 76.972.082/0001-06, neste ato representado pelo  Prefeito  Municipal, Sr. 
ELIEL DOS SANTOS CORREA, portador da Cédula de Identidade RG nº 6.653.656-4- 
SSP/PR., e do CPF/MF nº 030.788.569-09, e 
 
C A Araújo Telefonia, inscrito no Cnpj nº 06.116.225/0001-94, com endereço a Rua Eugênio 
Mella, 557, Centro, Loanda/PR, representada pelo Sr. Carlos Alberto Araújo, portador do Cpf 
nº 545.549.189-04, Rg nº 40469737, Brasileiro, Casado, Empresário, Residente no seguinte 
endereço: Rua Eugênio Mella, 557, Centro, Loanda/PR, email: alo34255050@gmail.com e 
Telefone nº (44) 99918-5050. 
 
OBJETO: Prestação de serviço de telefonia com locação de equipamentos 
 
VALOR TOTAL: R$ 9.594,00 (Nove mil, quinhentos e noventa e quatro reais) 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses 
 
FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 
 

Diamante do Norte, 15 de agosto de 2025. 

 
 
 
 
 

 

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOÃO  DO  CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 

Fone/Fax 0xx44 3445-8150 – CNPJ 76.238.435/0001-30 
E-mail www.saojoaodocaiua.pr.gov.br 

 

CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 
 

  

 

 
 
 
 
 
 
 

CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO SO CAIUÁ 
CNPJ DO CONTRATANTE 76.238.435/0001-30 
CONTRATADO ELIANE MORENO GASQUES 92903363900 
CNPJ DO CONTRATADO 19.567.667/0001-07 
OBJETO  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECILAIZADA EM FOTOS 

ÁEREAS COM USO DE AERONAVE TRIPULADA, 
ABRANGENDO ÁREA INDICADA PELA PREFEITURA, 
ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DESTE MUNICÍPIO.  

DATA DO CONTRATO 07/08/2025 
VENCIMENTO DO CONTRATO 07/10/2025 
VALOR DO CONTRATO  R$ R$ 7.950,00 (sete mil, novecentos e cinquenta reais).  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA CONFORME ANEXO NO CONTRATO 
DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME DISPENSA Nº 026/2025 

 
               
           STEFAN TOMÉ PAUKA 

PREFEITO MUNICIPAL 
  

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO Nº 170/2025 

REFERÊNCIA TERMO DE DISPENSA Nº 027/2025 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AMUNPAR -
CISAMUNPAR - PARANAVAÍ

Compras e Contratos
Termo Homologação - Credenciamento

Pág 1 / 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Inexigibilidade
Nº 3/2025

Processo Administrativo: 5/2025

A Diretoria Geral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer conclusivo exarado pela
comissão de Licitação, designada pelo(a) Ato de Consórcio nº 102/2023.

Homologa

Nesta data a referida decisão constante do julgamento aplicada a credenciada para o objeto da Inexigibilidade nº. 3/2025, como
segue:

Vencedores dos Itens
982 - ADRIANA M. V. ZANELLA LTDA - PD 3104/2025
Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
2 ATENDIMENTOS EM TERAPIAS DE FONOAUDIOLOGIA CONSULTA 1 R$96.000,00 R$96.000,00

Total do Fornecedor: R$96.000,00

Dos recursos orçamentários:

71 - 00.000.0000.3339039503000000000.00000000 - Serviços e procedimentos em saúde de média e alta complexidade

___________________________________
DIREÇÃO GERAL
CIS/AMUNPAR

Paranavaí, 14 de agosto de 2025.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AMUNPAR -
CISAMUNPAR - PARANAVAÍ

Compras e Contratos
Termo Homologação - Credenciamento

Pág 1 / 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Inexigibilidade
Nº 3/2025

Processo Administrativo: 5/2025

A Diretoria Geral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer conclusivo exarado pela
comissão de Licitação, designada pelo(a) Ato de Consórcio nº 102/2023.

Homologa

Nesta data a referida decisão constante do julgamento aplicada a credenciada para o objeto da Inexigibilidade nº. 3/2025, como
segue:

Vencedores dos Itens
982 - ADRIANA M. V. ZANELLA LTDA - PD 3104/2025
Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
2 ATENDIMENTOS EM TERAPIAS DE FONOAUDIOLOGIA CONSULTA 1 R$96.000,00 R$96.000,00

Total do Fornecedor: R$96.000,00

Dos recursos orçamentários:

71 - 00.000.0000.3339039503000000000.00000000 - Serviços e procedimentos em saúde de média e alta complexidade

___________________________________
DIREÇÃO GERAL
CIS/AMUNPAR

Paranavaí, 14 de agosto de 2025.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE AMUNPAR -
CISAMUNPAR - PARANAVAÍ

Compras e Contratos
Termo Homologação - Credenciamento

Pág 1 / 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Inexigibilidade
Nº 3/2025

Processo Administrativo: 5/2025

A Diretoria Geral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer conclusivo exarado pela
comissão de Licitação, designada pelo(a) Ato de Consórcio nº 102/2023.

Homologa

Nesta data a referida decisão constante do julgamento aplicada a credenciada para o objeto da Inexigibilidade nº. 3/2025, como
segue:

Vencedores dos Itens
982 - ADRIANA M. V. ZANELLA LTDA - PD 3104/2025
Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
2 ATENDIMENTOS EM TERAPIAS DE FONOAUDIOLOGIA CONSULTA 1 R$96.000,00 R$96.000,00

Total do Fornecedor: R$96.000,00

Dos recursos orçamentários:

71 - 00.000.0000.3339039503000000000.00000000 - Serviços e procedimentos em saúde de média e alta complexidade

___________________________________
DIREÇÃO GERAL
CIS/AMUNPAR

Paranavaí, 14 de agosto de 2025.

 

MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 

Avenida Tapejara - 88 - CEP 87780000 - Fone: (44) 3910-0011 - CNPJ: 75.476.556/0001-58 
 

paraisodonorte.pr.gov.br - e-mail: compras@paraisodonorte.pr.gov.br 
 

 

Página 1 de 2 
  

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 128/2025 - ID 262 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2025 
REGISTRO DE PREÇO 

Aos onze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco na sede do MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO 
NORTE, sito a Avenida Tapejara, nº 88 - Centro, no Município de Paraíso do Norte, Estado do Paraná, os 
Pregoeiros do Município GUILHERME MARIN ELVIRA, sua equipe de apoio os senhores(as) ACELINO 
JOSÉ CARDOSO DA SILVA; ALISON FELIPE LEITE DE SOUZA; ELIANA APARECIDA TRONCHINI 
BRAGATTO; GEISIELI APARECIDA RAMOS; JULIANA PATRICIA DE PAULA; LUCIANA 
APARECIDA DOS SANTOS; MATEUS COMINE MENDES FERREIRA; RAFAEL BARROS DE 
FREITAS; SANDRA APARECIDA DA SILVA; SANDRA MARIA LOPES; TATIANE INÊS KLAUCK 
nomeados pelo Decreto nº 2.000/2025, em conformidade com a Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações, 
Decreto Municipal nº 1561/2023 e demais legislações aplicáveis, conforme a classificação apresentada no 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2025, REGISTRO DE PREÇO. 

1. DO OBJETO 
1.1. A presente Ata tem por objeto para Registro de Preços para futura e eventual aquisição parcelada de 
materiais de consumo diversos, abrangendo itens de expediente, copa, cozinha, e higiene e limpeza, 
visando suprir as necessidades de todos os Departamentos da Administração Municipal do Poder 
Executivo, conforme especificações constantes no Termo de Referência, do Edital de Pregão Eletrônico n.º 
64/2025 - REGISTRO DE PREÇO, assim como a proposta da vencedora, que para todos os efeitos legais, para 
melhor caracterização do objeto, bem como, para definir procedimentos e normas decorrentes das obrigações 
ora contraídas, integram esta Ata, como se nela estivessem transcritos. 
1.2. O Órgão Gestor, a licitante detentora do registro, as especificações do(s) objeto(s), o preço registrado, as 
quantidades e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem: 

Órgão Gestor: MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE, inscrito no CNPJ nº 75.476.556/0001-58, com 
sede a Avenida Tapejara, nº 88 - Centro, no Município de Paraíso do Norte, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo. Prefeito Municipal Sr. Carlos Alberto Vizzotto. 

Licitante Detentora: MOURA LEAL LTDA, inscrito no CNPJ nº 00.273.974/0001-49, situado na Rua Adib 
Aburad, nº 769, Jardim Paraíso - Paranavaí/PR, com seu representante legal Deize Alves de Moura Leal. 

Especificações dos objetos, as quantidades estimadas, a marca, o preço unitário registrado 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor Total 

6 TECIDO TNT, EM 
POLIPROPILENO, 
GRAMATURA 40G/M² 
(MÉDIO), COM 1,40M DE 
LARGURA, ROLO COM 50 
METROS, CORES A 
ESCOLHER. 

SANTA FE UN 100,00 R$ 59,9500 R$ 5.995,00 

Total Geral: R$ 5.995,00 
 

2. DA VIGÊNCIA 
2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência 365 dias. 
2.2 Este instrumento não obriga o Município de Paraíso do Norte a firmar contratações nas quantidades 
estimadas, podendo ocorrer licitação específica para a aquisição do objeto, obedecida a legislação pertinente, 
sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições. 
 

 
 
 
 

 

MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 

Avenida Tapejara - 88 - CEP 87780000 - Fone: (44) 3910-0011 - CNPJ: 75.476.556/0001-58 
 

paraisodonorte.pr.gov.br - e-mail: compras@paraisodonorte.pr.gov.br 
 

 

Página 2 de 2 
  

Paraíso do Norte, 11 de agosto de 2023. 
   

MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
CARLOS ALBERTO VIZZOTTO 

Prefeito Municipal 
  

MOURA LEAL LTDA 
DEIZE ALVES DE MOURA LEAL 

Representante Legal 
   

EDNA MARIA CAPELARI 
Diretora do Departamento de Educação 

Gestor 
 

RAFAEL KEITH YONEYAMA 
Servidor Designado 

Fiscal 
 

 

 

MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 

Avenida Tapejara - 88 - CEP 87780000 - Fone: (44) 3910-0011 - CNPJ: 75.476.556/0001-58 
 

paraisodonorte.pr.gov.br - e-mail: compras@paraisodonorte.pr.gov.br 
 

 

Página 2 de 2 
  

Paraíso do Norte, 11 de agosto de 2023. 
   

MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
CARLOS ALBERTO VIZZOTTO 

Prefeito Municipal 
  

MOURA LEAL LTDA 
DEIZE ALVES DE MOURA LEAL 

Representante Legal 
   

EDNA MARIA CAPELARI 
Diretora do Departamento de Educação 

Gestor 
 

RAFAEL KEITH YONEYAMA 
Servidor Designado 

Fiscal 
 

 



Edição - 19.848PUBLICAÇÃO LEGAL
13Paranavaí, 16 a 18 de agosto de 2025diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

1 
 

Edital de Convocação nº 052, de 15 de agosto de 2025 
 
Modalidade: Concurso Público 
 
Convocar o(a) candidato(a) aprovado(a) no Processo de Concurso Público Municipal, de 
acordo com os Editais de Concurso Público nº 007/2022 e nº 011/2023, ambos publicados no 
Jornal Diário do Noroeste. 
 
Claudemir Jóia Pereira, Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por lei e tendo em vista o resultado final do Processo 
de Concurso Público Municipal, homologado pelo Decreto nº 018/2023 e; 
 
Em atendimento ao Ofício nº 74/2025 do setor de tributação e fiscalização para convocação 
de um técnico de tributos 40h e a desistência do 2º colocado, convocado através do Edital nº 
049/2025. 
 
Resolve: 
 
Art. 1º Convocar o(a) candidato(a) aprovado(a) no Processo de Concurso Público Municipal, 
aberto pelo Edital de Concurso Público nº 007/2022, publicado no jornal Diário do Noroeste 
nº 19.170, do dia 25-11-2022, páginas nº 11 à 14, e Edital de Resultado Final nº 011/2023, 
publicado no jornal Diário do Noroeste nº 19.234, do dia 01-03-2023, páginas nº 15 à 18, 
cujo o resultado final foi homologado pelo Decreto nº 018/2023, publicado no jornal Diário 
do Noroeste nº 19.238 do dia 07-03-2023, pág. nº 18, como segue: 
 
Cargo Público: Técnico de Tributos 40 horas semanais 
Classificação Nº 

Inscrição 
Nome Data de 

Nascimento 
3º 636175 Gabriel Isaque Venancio Macedo 23/11/2005 

 
Art. 2º O(a) candidato(a) deverá comparecer no Departamento de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná, nos seguintes horários: das 8h:00m 
às 11h:30m e das 13h:00m às 17h:30m (dias úteis), munido(a) dos seguintes documentos: 
 

a) 01 (uma) foto 3x4 atual; 
b) cópia da certidão de registro civil (nascimento ou casamento); 
c) cópia da cédula de identidade civil RG; 
d) cópia do cartão de cadastro de pessoa física CPF; 
e) cópia do título de eleitor; 
f) cópia do comprovante da última eleição;  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

2 
 

g) cópia da carteira de trabalho e previdência social CTPS, (páginas com número, série, 
foto, qualificação civil e contratos de trabalho registrados (se houver); 

h) cópia da reservista militar (se homem); 
i) cópia do cadastro PIS/PASEP (se houver); 
j) cópia da carteira de tipo sanguíneo e fator RH;  
k) cópia do comprovante de residência atual; 
l) cópia do cartão de cadastro de pessoa física CPF dos dependentes (cônjuge, filhos(a) 

(se houver); 
m) cópia da certidão de nascimento dos(a) filhos(a) menores de 14 (quatorze) anos (se 

houver); 
n) cópia da carteira de vacinação dos(a) filhos(a) com até 05 (cinco) anos de idade (se 

houver); 
o) cópia do comprovante de matrícula dos(a) filhos(a) com idade de 05 (cinco) a 14 

(quatorze) anos de idade (se houver); 
p) cópia do diploma ou histórico escolar de conclusão do ensino médio; 
q) certidão negativa de antecedentes criminais, da Justiça Estadual (Forum da 

Comarca), em que os(a) candidatos(a) residam ou residiram nos últimos 05 (cinco) 
anos, impressa a partir da data de publicação do Edital de Convocação, em caso de 
certidão positiva, apresentar anexa a certidão explicativa expedida para análise da 
administração (documento original); 

r) certidão negativa de antecedentes criminais da Justiça Federal, disponível no 
endereço eletrônico: https://www.cjf.jus.br/cjf/certidao-negativa (documento 
original); 

s) declaração assinada pelo(a) candidato(a) de que não tenha sido demitido(a) em 
consequência de aplicação de pena disciplinar do serviço público Federal, Estadual, 
Distrital ou Municipal, nos últimos 05 (cinco) anos, nem perdeu o cargo em razão de 
ordem judicial tramitada em julgado a ser cumprida ou em cumprimento (modelo 
anexo I); 

t) declaração negativa de acumulação de cargo, emprego ou função pública, conforme 
disciplina a Constituição Federal de 1988, em seu art. 37, XVI e suas emendas 
(modelo anexo II); 

u) declaração expressa do(a) candidato(a) relacionando todos os Municípios e os seus 
respectivos Estados que residiu nos últimos 05 (cinco) anos (modelo anexo III);  

v) em caso de acumulação legal de empregos ou cargo público, art. 37 da Constituição 
Federal, o(a) candidato(a) deverá apresentar declaração do órgão ou entidade em que 
acumule cargo, contendo as seguintes informações atualizadas, ítem 1 a 5 abaixo 
(modelo anexo IV): 
v1. regime do vínculo: celetista ou estatutário etc; 
v2. identificação do órgão ou entidade em que possui vinculo público (cargo ou 
emprego); 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

3 
 

v3. carga horária do outro vinculo; 
v4. horário de trabalho do outro vinculo; 
v5. remuneração do outro vinculo.    

w)  declaração de bens e valores atualizada (modelo anexo V), ou Declaração de Ajuste 
Anual do Imposto de Renda 2025, ano base 2024; 

x) número da agência, conta corrente ou conta salário (ativas) junto ao Banco do Brasil 
S/A;  

y) atestado de saúde admissional fornecido por médico do trabalho credenciado pelo 
município de Alto Paraná-PR., ou empresa contratada de medicina do trabalho, 
acompanhado de exames complementares, conforme a natureza do cargo, em que 
ateste a aptidão física e mental para o exercício das atribuições do cargo; 

 
§ 1º Em conformidade com o ítem 2.3.12, do Edital de Concurso Público nº 007/2022, as 
cópias de documentos solicitados no caput deste artigo, somente serão aceitas se estiverem 
acompanhadas do original, ou se estiverem autenticadas por órgão competente com fé 
pública.  
 
§ 2º Em relação ao documento solicitado na letra “y” atestado de saúde admissional, fica a 
cargo do município fazer o agendamento em dia, local e horário para a realização do 
atendimento (consulta, etc) e comunicar o(a) candidato(a). 
 
§ 3º Em relação ao documento solicitado na letra “x” número da agência, conta corrente 
ou conta salário (ativas) junto ao Banco do Brasil S/A, caso o(a) candidato(a) NÃO 
possua conta corrente/salário junto ao Banco do Brasil S/A., o(a) mesmo(a) deverá retirar 
junto ao departamento de recursos humanos do município, a DECLARAÇÃO DE 
ADMISSÃO para apresentação junto a instituição bancária para abertura de conta. 
 
Art. 3º Fica fixado o prazo de 10 (dez) dias úteis a partir da data de publicação deste Edital, 
para o comparecimento do(a) candidato(a) junto ao departamento de recursos humanos do 
município Alto Paraná, Estado do Paraná, para apresentação da documentação exigida no art. 
2º, letras de “a” a “x”, sendo que o não comparecimento neste prazo significará desistência, 
conforme o disposto no art. 19, § 2º, da Lei Municipal nº 3.529/2022, Regime Jurídico 
Estatutário dos Servidores Públicos dos Poderes Executivo e Legislativo do Município de 
Alto Paraná, Estado do Paraná. 
 
Parágrafo único. O(a) candidato(a) aprovado(a) e convocado(a) no art. 1º deste Edital, caso 
desista da nomeação, o(a) mesmo(a) se optar por escrito dentro do prazo estipulado no caput 
deste artigo, será reclassificado(a) na última posição da lista de classificação, podendo ser 
novamente convocado(a) após esgotada a listagem de candidatos(a) para o referido cargo, 
dentro do prazo de validade do concurso, conforme o disposto no art. 19, § 3º, da Lei 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

4 
 

Municipal nº 3.529/2022, Regime Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos dos Poderes 
Executivo e Legislativo do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná. 
 
Art. 4º O presente Edital entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 
Alto Paraná-PR, 15 de agosto de 2025. 
 
 
Claudemir Jóia Pereira 
Prefeito 
18º Gestão Administrativa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

5 
 

Anexo I – Edital de Convocação nº 052/2025 
 

(MODELO – REDIGIR TEXTO ABAIXO SEM TIMBRE DO MUNICÍPIO) 
 

DECLARAÇÃO DE NÃO DEMISSÃO 
 

Eu, _________________________________, nacionalidade 

__________________, estado civil _______________, endereço (rua, bairro), 

_________________________________________________, cidade 

______________________________, Estado ______________________, cédula de 

identidade civil RG. nº __________________, órgão expedidor _______UF ___________, 

CPF sob nº ____________________, declaro não ter sido(a) demitido(a) em consequência de 

aplicação de pena disciplinar do serviço público Federal, Estadual, Distrital ou Municipal, 

nos últimos 05 (cinco) anos, nem perder o cargo em razão de ordem judicial tramitada em 

julgado a ser cumprida ou em cumprimento. 

  

Local e data: __________________, UF _____, aos ____/____/2025. 

 

Nome do(a) Declarante e Assinatura 

 
Anexo II – Edital de Convocação nº 052/2025 

 
(MODELO – REDIGIR TEXTO ABAIXO SEM TIMBRE DO MUNICÍPIO) 

 
 

DECLARAÇÃO DE NÃO ACÚMULO DE PROVENTOS E CARGOS/EMPREGOS 
 

Eu, _________________________________, nacionalidade 

__________________, estado civil _______________, endereço (rua, bairro), 

_________________________________________________, cidade 

______________________________, Estado ______________________, cédula de 

identidade civil RG. nº __________________, órgão expedidor _______UF ___________, 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

6 
 

CPF sob nº ____________________, em atenção ao disposto no art. 37, § 10, da 

Constituição Federal, declaro, para todos e devidos fins, que não percebo aposentadoria de 

Regime Próprio de Previdência Social - RPPS e de quaisquer outros  membros da Federação 

e nem acumulo cargo, emprego ou função pública junto a órgãos públicos das esferas do 

governo. 

  

Local e data: __________________, UF _____, aos ____/____/2025. 

 

Nome do(a) Declarante e Assinatura 

 
Anexo III – Edital de Convocação nº 052/2025 

 
(MODELO – REDIGIR TEXTO ABAIXO SEM TIMBRE DO MUNICÍPIO) 

 
DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA NOS ÚLTIMOS 05 (CINCO) ANOS 

 
Eu, _________________________________, nacionalidade 

__________________, estado civil _______________, endereço (rua, bairro), 

_________________________________________________, cidade 

______________________________, Estado ______________________, cédula de 

identidade civil RG. nº __________________, órgão expedidor _______UF 

___________, CPF sob nº ____________________, declaro que residi nos últimos 

05 (cinco) anos no(s) seguinte(s) município(s):  

a) _____________________________ UF ____________; 

b) _____________________________ UF ____________; 

c) _____________________________ UF ____________; 

d) _____________________________ UF ____________; 

e) _____________________________ UF ____________; 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

6 
 

CPF sob nº ____________________, em atenção ao disposto no art. 37, § 10, da 

Constituição Federal, declaro, para todos e devidos fins, que não percebo aposentadoria de 

Regime Próprio de Previdência Social - RPPS e de quaisquer outros  membros da Federação 

e nem acumulo cargo, emprego ou função pública junto a órgãos públicos das esferas do 

governo. 

  

Local e data: __________________, UF _____, aos ____/____/2025. 

 

Nome do(a) Declarante e Assinatura 

 
Anexo III – Edital de Convocação nº 052/2025 

 
(MODELO – REDIGIR TEXTO ABAIXO SEM TIMBRE DO MUNICÍPIO) 

 
DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA NOS ÚLTIMOS 05 (CINCO) ANOS 

 
Eu, _________________________________, nacionalidade 

__________________, estado civil _______________, endereço (rua, bairro), 

_________________________________________________, cidade 

______________________________, Estado ______________________, cédula de 

identidade civil RG. nº __________________, órgão expedidor _______UF 

___________, CPF sob nº ____________________, declaro que residi nos últimos 

05 (cinco) anos no(s) seguinte(s) município(s):  

a) _____________________________ UF ____________; 

b) _____________________________ UF ____________; 

c) _____________________________ UF ____________; 

d) _____________________________ UF ____________; 

e) _____________________________ UF ____________; 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

7 
 

Local e data: __________________, UF _____, aos ____/____/2025. 

 

Nome do(a) Declarante e Assinatura 

 

Anexo IV – Edital de Convocação nº 052/2025 
 

(MODELO – REDIGIR TEXTO ABAIXO SEM TIMBRE DO MUNICÍPIO) 
 

DECLARAÇÃO DE ACÚMULAÇÃO LEGAL DE PROVENTOS E 
CARGOS/EMPREGOS 

 
Eu, _________________________________, nacionalidade 

__________________, estado civil _______________, endereço (rua, bairro), 

_________________________________________________, cidade 

______________________________, Estado ______________________, cédula de 

identidade civil RG. nº __________________, órgão expedidor _______UF ___________, 

CPF sob nº ____________________, em atenção ao disposto no art. 37, § 10, da 

Constituição Federal, declaro, para todos e devidos fins, que acumulo cargo, emprego ou 

função pública junto a órgãos públicos das esferas do governo. 

1. regime do vínculo: (   ) celetista  (   ) estatutário  (   ) outros especifique: 
__________________________________; 
2. identificação do órgão ou entidade em que possui vinculo público (cargo ou 
emprego); 
___________________________________________________________; 
3. carga horária do outro vinculo: (   ) 20 horas semanais  (   ) 40 horas semanais (   ) 
outro especifique ________________________________________; 
4. horário de trabalho do outro vinculo; 
____________________________________; 
5. remuneração do outro vinculo:   R$- ______________, 
(_____________________________________________________). 

 

  

Local e data: __________________, UF _____, aos ____/____/2025. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

8 
 

 

Nome do(a) Declarante e Assinatura  

 
Anexo V – Edital de Convocação nº 052/2025 

 
(MODELO – REDIGIR TEXTO ABAIXO SEM TIMBRE DO MUNICÍPIO) 

Declaração de Bens e Valores 
 

Eu, ____________________________________________________, DECLARO para todos 
e devidos fins de direito, em especial para parte de documentação de processo de contratação 
de pessoal através de concurso público e/ou PSS – Processo Seletivo Simplificado que 
possuo os seguintes bens registrados em meu nome: 

 
Ítem Descrição Valor R$ 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 Valor Total R$  

Declaro ainda que os bens acima descritos não fazem parte de Declaração de Ajuste Anual 
do Imposto de Renda. 
Por ser expressão da verdade, dato e assino a presente. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

9 
 

Local: ________________________________, ____ de __________________ de 2025. 
 
Assinatura __________________________________________. 
CPF sob nº ______________________________. 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

  

Aviso de chamada pública 
O Município de DIAMANTE DO NORTE, torna público, o seguinte processo de contratação: 
DADOS GERAIS DO PROCESSO 
☑ N° PROCESSO 1456/2025 
☑ EDITAL DE 

CREDENCIAMANETO 09/2025 
☑ MODALIDADE dispensa de licitação (chamada pública - art. 14 § 1° lei 11.947/2009) 
☑ N° PROCEDIMENTO 08/2025 
☑ 

OBJETO Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar 
para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE 

☑ VALOR TOTAL 
ESTIMADO R$ 37.971,25 

☑ FONTE DE 
RECURSO 

REDUZIDO 177  FNDE com contrapartida do Município de DIAMANTE DO 
NORTE 

☑ CARACTERISTICA Tradicional (Contrato) 
☑ CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO ordem de prioridade e sorteio 
☑ ADJUDICAÇÃO por item 
DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME 
☑ RECEBIMENTO DAS 

PROPOSTAS Até às 09h00m do dia 05/09/2025 
☑ ABERTURA Às 09h00m do dia 10/09/2025 
☑ LOCAL DE ABERTURA Sala de reuniões do Paço municipal, situado na Rua José Vicente, 257, Centro 
SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 
ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL 
☑ EMAIL licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 
☑ TELEFONE  (44) 3900-3941 
ACESSO À ÍNTEGRA DO EDITAL 
A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: 
PORTAL DE 
TRANSPARÊNCIA https://diamantedonorte.eloweb.net/portaltransparencia/ 
PORTAL NACIONAL DE 
CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS - PNCP 
(INTEIRO TEOR) 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1 

LOCAL PARA 
SOLICITAR CÓPIA  DO 
EDITAL 

Paço municipal, situado na Rua José Vicente, 257, Centro 

DIAMANTE DO NORTE - PR, 15 de AGOSTO de 2025. 
 
 
 
 

Luzia da Silva Navarro Mariano 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta, 1641– Fone/Fax: (44)3447-1122 – Cx.Postal 61–CEP:87750-000 - Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 

 
 
 PORTARIA Nº. 784/2025 
 
 

Claudemir Jóia Pereira, Prefeito do Município de 
Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, com fundamento no Art. 9° da Lei 
Municipal nº 3.039/2019; 

                                                          
                                                          

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º Conceder ao Servidor, Márcio Yamamoto, Coordenador Municipal de Odontologia, 
2 (duas) diárias, em razão a sua ida a Curitiba – PR, onde o servidor representará o município 
em tratativas do Programa de Saúde Bucal junto à Coordenação Estadual, bem como na busca 
por recursos para o Município. 
 
Art. 2º O Servidor estará em Curitiba– PR nos dias 19 de agosto a 21 de agosto, com saída no 
dia 19 de agosto e retorno no dia 21 de agosto.  
 
Art. 3° O valor total das diárias autorizada é de R$ 1.438,10 (um mil quatrocentos e trinta e 
oito reais e dez centavos) conforme previsto no Anexo I, da Lei Municipal nº 3.039/2019. 
 

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
                                         Alto Paraná-PR, 15 de agosto de 2025. 
 
 
 
 
 

 
Claudemir Jóia Pereira 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CLAUDEMIR JOIA 
PEREIRA:5970277
0963

Assinado de forma digital 
por CLAUDEMIR JOIA 
PEREIRA:59702770963 
Dados: 2025.08.15 14:37:18 
-03'00'

 

MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 

Avenida Tapejara - 88 - CEP 87780000 - Fone: (44) 3910-0011 - CNPJ: 75.476.556/0001-58 
 

paraisodonorte.pr.gov.br - e-mail: compras@paraisodonorte.pr.gov.br 
 

 

Página 1 de 2 
  

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 129/2025 - ID 263 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2025 
REGISTRO DE PREÇO 

Aos onze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco na sede do MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO 
NORTE, sito a Avenida Tapejara, nº 88 - Centro, no Município de Paraíso do Norte, Estado do Paraná, os 
Pregoeiros do Município GUILHERME MARIN ELVIRA, sua equipe de apoio os senhores(as) ACELINO 
JOSÉ CARDOSO DA SILVA; ALISON FELIPE LEITE DE SOUZA; ELIANA APARECIDA TRONCHINI 
BRAGATTO; GEISIELI APARECIDA RAMOS; JULIANA PATRICIA DE PAULA; LUCIANA 
APARECIDA DOS SANTOS; MATEUS COMINE MENDES FERREIRA; RAFAEL BARROS DE 
FREITAS; SANDRA APARECIDA DA SILVA; SANDRA MARIA LOPES; TATIANE INÊS KLAUCK 
nomeados pelo Decreto nº 2.000/2025 em conformidade com a Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações, 
Decreto Municipal nº 1561/2023 e demais legislações aplicáveis, conforme a classificação apresentada no 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2025, REGISTRO DE PREÇO. 

1. DO OBJETO 
1.1. A presente Ata tem por objeto para Registro de Preços para futura e eventual aquisição parcelada de 
materiais de consumo diversos, abrangendo itens de expediente, copa, cozinha, e higiene e limpeza, 
visando suprir as necessidades de todos os Departamentos da Administração Municipal do Poder 
Executivo, conforme especificações constantes no Termo de Referência, do Edital de Pregão Eletrônico n.º 
64/2025 - REGISTRO DE PREÇO, assim como a proposta da vencedora, que para todos os efeitos legais, para 
melhor caracterização do objeto, bem como, para definir procedimentos e normas decorrentes das obrigações 
ora contraídas, integram esta Ata, como se nela estivessem transcritos. 
1.2. O Órgão Gestor, a licitante detentora do registro, as especificações do(s) objeto(s), o preço registrado, as 
quantidades e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem: 

Órgão Gestor: MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE, inscrito no CNPJ nº 75.476.556/0001-58, com 
sede a Avenida Tapejara, nº 88 - Centro, no Município de Paraíso do Norte, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal Sr. Carlos Alberto Vizzotto.  

Licitante Detentora: NOROESTE LICITACOES LTDA, inscrito no CNPJ nº 38.852.363/0001-28, situado 
na Avenida Parigot De Souza, nº 2545, Jardim Ibirapuera - Paranavaí/PR, com seu representante legal Ana 
Paula Machado Pastori. 

Especificações dos objetos, as quantidades estimadas, a marca, o preço unitário registrado 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 
3 PAPEL TOALHA EM BOBINA 

(ROLO) FOLHA SIMPLES, BOBINA 
DE 200 METROS,  COM 
GRAMATURA DE 28 A 30GRS/M², 
100% FIBRAS DE CELULOSE 
VIRGEM PROVENIENTES DE 
FLORESTAS REMANEJADAS. 
PRODUTO COMPATIVEL COM 
DISPENSER DE ALAVANCAS DE 
AUTO CORTE. CAIXA COM 6 
UNIDADES. 

BELAPAP UN 500,00 R$ 60,0000 R$ 30.000,00 

5 FRALDA DESCARTAVEL PARA 
BEBE. TAMANHO XXG, COM 
FECHO AGARRADINHO, FITAS 
LATERAIS ELÁSTICAS, 
BARREIRAS LATERAIS 
PROTETORAS, ELÁSTICOS 
ANATÔMICOS, INDICADOR DE 
UMIDADE, SUPERABSORÇÃO, 
COBERTURA MAIS SECA. 

PANTHER UN 55.000,00 R$ 0,9900 R$ 54.450,00 

 

MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 

Avenida Tapejara - 88 - CEP 87780000 - Fone: (44) 3910-0011 - CNPJ: 75.476.556/0001-58 
 

paraisodonorte.pr.gov.br - e-mail: compras@paraisodonorte.pr.gov.br 
 

 

Página 2 de 2 
  

7 PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, 
BRANCO,  100% FOLHA DUPLA, 
FARDO C/ 8 ROLOS DE 250 
METROS. 

NOBRE UN 600,00 R$ 86,1400 R$ 51.684,00 

8 FILTRO DE CAFÉ PERMANENTE E 
REUTILIZÁVEL, FORMATO 
CÔNICO, PADRÃO Nº 103. 

ATALAIA UN 10,00 R$ 9,9000 R$ 99,00 

Total Geral: R$ 136.233,00 
 

2. DA VIGÊNCIA 
2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência 365 dias. 
2.2 Este instrumento não obriga o Município de Paraíso do Norte a firmar contratações nas quantidades 
estimadas, podendo ocorrer licitação específica para a aquisição do objeto, obedecida a legislação pertinente, 
sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições. 
 

Paraíso do Norte, 11 de agosto de 2023. 
 
  
 

MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
CARLOS ALBERTO VIZZOTTO 

Prefeito Municipal 
  

NOROESTE LICITACOES LTDA 
ANA PAULA MACHADO PASTORI 

Representante Legal 
   

EDNA MARIA CAPELARI 
Diretora do Departamento de Educação 

Gestor 
 

RAFAEL KEITH YONEYAMA 
Servidor Designado 

Fiscal 
 

 

 

MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 

 

Avenida Tapejara - 88 - CEP 87780000 - Fone: (44) 3910-0011 - CNPJ: 75.476.556/0001-58 
 

 

paraisodonorte.atende.net - e-mail: compras@paraisodonorte.pr.gov.br 
 

 

 

Página 1 de 1 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2025 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 16/2025 

COMPRAS E SERVIÇOS 
CONTRATO Nº 57/2025 - ID 277 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
CNPJ: 75.476.556/0001-58 
CONTRATADA: TRILHAR IND. E COMERCIO DE MATERIAIS PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ: 
53.857.226/0001-70 
OBJETO: Aquisição de materiais pedagógicos específicos para uso nas salas de recursos 
multifuncionais da rede municipal de ensino de Paraíso do Norte/PR, com o objetivo de atender às 
necessidades educacionais dos estudantes com deficiência, transtornos do desenvolvimento e altas 
habilidades/superdotação, no contexto do atendimento educacional especializado (AEE) 
VALOR: R$ 17.850,00 (dezessete mil oitocentos e cinquenta reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.004.0012.0367.0012.2055.3339032000000000000.01026 
VIGÊNCIA: 15/08/2025 a 31/12/2025. 
 

Paraíso do Norte, 15 de agosto de 2025. 
 
 

 
 

 
CARLOS ALBERTO VIZZOTTO 

Prefeito Municipal 
CONTRATANTE 

 

 
TRILHAR IND. E COMERCIO DE 

MATERIAIS PEDAGOGICOS LTDA 
JOAO PEDRO ZAGO DA SILVA 

CONTRATADA 
     

EDNA MARIA CAPELARI 
Diretora do Departamento de Educação 

GESTOR 
 

  

VANESSA MACEDO LEOPOLDINO 
Servidor Designado 

FISCAL DE CONTRATO 
 

 

 

MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 

 

Avenida Tapejara - 88 - CEP 87780000 - Fone: (44) 3910-0011 - CNPJ: 75.476.556/0001-58 
 

 

paraisodonorte.atende.net - e-mail: compras@paraisodonorte.pr.gov.br 
 

 

 

Página 1 de 1 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2025 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 16/2025 

COMPRAS E SERVIÇOS 
CONTRATO Nº 57/2025 - ID 277 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
CNPJ: 75.476.556/0001-58 
CONTRATADA: TRILHAR IND. E COMERCIO DE MATERIAIS PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ: 
53.857.226/0001-70 
OBJETO: Aquisição de materiais pedagógicos específicos para uso nas salas de recursos 
multifuncionais da rede municipal de ensino de Paraíso do Norte/PR, com o objetivo de atender às 
necessidades educacionais dos estudantes com deficiência, transtornos do desenvolvimento e altas 
habilidades/superdotação, no contexto do atendimento educacional especializado (AEE) 
VALOR: R$ 17.850,00 (dezessete mil oitocentos e cinquenta reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.004.0012.0367.0012.2055.3339032000000000000.01026 
VIGÊNCIA: 15/08/2025 a 31/12/2025. 
 

Paraíso do Norte, 15 de agosto de 2025. 
 
 

 
 

 
CARLOS ALBERTO VIZZOTTO 

Prefeito Municipal 
CONTRATANTE 

 

 
TRILHAR IND. E COMERCIO DE 

MATERIAIS PEDAGOGICOS LTDA 
JOAO PEDRO ZAGO DA SILVA 

CONTRATADA 
     

EDNA MARIA CAPELARI 
Diretora do Departamento de Educação 

GESTOR 
 

  

VANESSA MACEDO LEOPOLDINO 
Servidor Designado 

FISCAL DE CONTRATO 
 

 

 

MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 

 

Avenida Tapejara - 88 - CEP 87780000 - Fone: (44) 3910-0011 - CNPJ: 75.476.556/0001-58 
 

 

paraisodonorte.atende.net - e-mail: compras@paraisodonorte.pr.gov.br 
 

 

 

Página 1 de 1 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2025 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 16/2025 

COMPRAS E SERVIÇOS 
CONTRATO Nº 57/2025 - ID 277 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
CNPJ: 75.476.556/0001-58 
CONTRATADA: TRILHAR IND. E COMERCIO DE MATERIAIS PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ: 
53.857.226/0001-70 
OBJETO: Aquisição de materiais pedagógicos específicos para uso nas salas de recursos 
multifuncionais da rede municipal de ensino de Paraíso do Norte/PR, com o objetivo de atender às 
necessidades educacionais dos estudantes com deficiência, transtornos do desenvolvimento e altas 
habilidades/superdotação, no contexto do atendimento educacional especializado (AEE) 
VALOR: R$ 17.850,00 (dezessete mil oitocentos e cinquenta reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.004.0012.0367.0012.2055.3339032000000000000.01026 
VIGÊNCIA: 15/08/2025 a 31/12/2025. 
 

Paraíso do Norte, 15 de agosto de 2025. 
 
 

 
 

 
CARLOS ALBERTO VIZZOTTO 

Prefeito Municipal 
CONTRATANTE 

 

 
TRILHAR IND. E COMERCIO DE 

MATERIAIS PEDAGOGICOS LTDA 
JOAO PEDRO ZAGO DA SILVA 

CONTRATADA 
     

EDNA MARIA CAPELARI 
Diretora do Departamento de Educação 

GESTOR 
 

  

VANESSA MACEDO LEOPOLDINO 
Servidor Designado 

FISCAL DE CONTRATO 
 

 

     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 

     Estado do Paraná 

 
 

 
Av. Francisco Pires de Lemos, 410 - Centro - Nova Aliança do Ivaí – Paraná – CEP 87790-000 

Tel: (44) 433-1112 - Fax (44) 433-1105 - E-mail: pmnai@uol.com.br 
C.N.P.J. (MF) 76.413.061/0001-42.  

 

PORTARIA Nº 172/2025 
 
EMENTA: Concede Férias Regulamentares a 
Servidor Municipal e dá outras providências. 
 
O Prefeito do Município de Nova Aliança do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de atribuições 
que lhe são conferidas por Lei. 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º: CONCEDER, a Servidora NEUZA LINA DE 

JESUS lotada no Cargo de AGENTE DE VIGILANCIA SANITARIA, férias 
regulamentares de 22(vinte e dois) dias relativa ao período 
aquisitivo de 15/02/2023 a 14/02/2024. 

 
Art. 2º: As férias ora concedidas serão 

usufruídas, no período de 18/08/2025 à 08/09/2025. 
  
Paço Municipal de Nova Aliança do Ivaí, Estado 

do Paraná, aos 15 dias do mês de agosto de 2025. 
 

ULISSES DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E SERVIÇOS/AMUNPAR -
CIS/AMUNPAR - PARANAVAÍ

Compras e Contratos
Termo Homologação - Credenciamento

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO561203-073-QZPHSUSVJHHNTS-4 - Emitido por: ANA PAULA GALLASSI 15/08/2025

___________________________________
DIREÇÃO GERAL
CIS/AMUNPAR

Paranavaí, 15 de agosto de 2025.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E SERVIÇOS/AMUNPAR -
CIS/AMUNPAR - PARANAVAÍ

Compras e Contratos
Termo Homologação - Credenciamento

Pág 1 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO561203-073-QZPHSUSVJHHNTS-4 - Emitido por: ANA PAULA GALLASSI 15/08/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Inexigibilidade
Nº 11/2025

Processo Administrativo: 61/2025

A Diretoria Geral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer conclusivo exarado pela
comissão de Licitação, designada pelo(a) Ato de Consórcio nº 102/2023.

Homologa

Nesta data a referida decisão constante do julgamento aplicada a credenciada para o objeto da Inexigibilidade nº. 11/2025, como
segue:

Vencedores dos Itens
197 - BIQ BENEFÍCIOS LTDA - PD 3081/2025
Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO,

GERENCIAMENTO, ADMINISTRAÇÃO, FISCALIZAÇÃO,
EMISSÃO, FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO DE
CARTÃO-ALIMENTAÇÃO, ATRAVÉS DE
ELETRÔNICOS/MAGNÉTICOS PARA OS
EMPREGADOS/SERVIDORES DO CIS/AMUNPAR

SERVIÇO 1.200 R$700,00 R$840.000,00

Total do Fornecedor: R$840.000,00
222 - YUCARD BENEFICIOS E CONVENIOS LTDA - PD 3045/2025
Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO,

GERENCIAMENTO, ADMINISTRAÇÃO, FISCALIZAÇÃO,
EMISSÃO, FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO DE
CARTÃO-ALIMENTAÇÃO, ATRAVÉS DE
ELETRÔNICOS/MAGNÉTICOS PARA OS
EMPREGADOS/SERVIDORES DO CIS/AMUNPAR

SERVIÇO 1.200 R$700,00 R$840.000,00

Total do Fornecedor: R$840.000,00
224 - MEGA VALE ADMINISITRADORA DE CARTÕES LTDA - PD 3011/2025
Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO,

GERENCIAMENTO, ADMINISTRAÇÃO, FISCALIZAÇÃO,
EMISSÃO, FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO DE
CARTÃO-ALIMENTAÇÃO, ATRAVÉS DE
ELETRÔNICOS/MAGNÉTICOS PARA OS
EMPREGADOS/SERVIDORES DO CIS/AMUNPAR

SERVIÇO 1.200 R$700,00 R$840.000,00

Total do Fornecedor: R$840.000,00
39128 - VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA - PD 3120/2025
Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO,

GERENCIAMENTO, ADMINISTRAÇÃO, FISCALIZAÇÃO,
EMISSÃO, FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO DE
CARTÃO-ALIMENTAÇÃO, ATRAVÉS DE
ELETRÔNICOS/MAGNÉTICOS PARA OS
EMPREGADOS/SERVIDORES DO CIS/AMUNPAR

SERVIÇO 1.200 R$700,00 R$840.000,00

Total do Fornecedor: R$840.000,00

Dos recursos orçamentários:

11 - 00.000.0000.3339039400000000000.00000000 - Programa de alimentação do trabalhador

27 - 00.000.0000.3339039400000000000.00000000 - Programa de alimentação do trabalhador

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E SERVIÇOS/AMUNPAR -
CIS/AMUNPAR - PARANAVAÍ

Compras e Contratos
Termo Homologação - Credenciamento

Pág 1 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO561203-073-QZPHSUSVJHHNTS-4 - Emitido por: ANA PAULA GALLASSI 15/08/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Inexigibilidade
Nº 11/2025

Processo Administrativo: 61/2025

A Diretoria Geral, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer conclusivo exarado pela
comissão de Licitação, designada pelo(a) Ato de Consórcio nº 102/2023.

Homologa

Nesta data a referida decisão constante do julgamento aplicada a credenciada para o objeto da Inexigibilidade nº. 11/2025, como
segue:

Vencedores dos Itens
197 - BIQ BENEFÍCIOS LTDA - PD 3081/2025
Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO,

GERENCIAMENTO, ADMINISTRAÇÃO, FISCALIZAÇÃO,
EMISSÃO, FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO DE
CARTÃO-ALIMENTAÇÃO, ATRAVÉS DE
ELETRÔNICOS/MAGNÉTICOS PARA OS
EMPREGADOS/SERVIDORES DO CIS/AMUNPAR

SERVIÇO 1.200 R$700,00 R$840.000,00

Total do Fornecedor: R$840.000,00
222 - YUCARD BENEFICIOS E CONVENIOS LTDA - PD 3045/2025
Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO,

GERENCIAMENTO, ADMINISTRAÇÃO, FISCALIZAÇÃO,
EMISSÃO, FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO DE
CARTÃO-ALIMENTAÇÃO, ATRAVÉS DE
ELETRÔNICOS/MAGNÉTICOS PARA OS
EMPREGADOS/SERVIDORES DO CIS/AMUNPAR

SERVIÇO 1.200 R$700,00 R$840.000,00

Total do Fornecedor: R$840.000,00
224 - MEGA VALE ADMINISITRADORA DE CARTÕES LTDA - PD 3011/2025
Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO,

GERENCIAMENTO, ADMINISTRAÇÃO, FISCALIZAÇÃO,
EMISSÃO, FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO DE
CARTÃO-ALIMENTAÇÃO, ATRAVÉS DE
ELETRÔNICOS/MAGNÉTICOS PARA OS
EMPREGADOS/SERVIDORES DO CIS/AMUNPAR

SERVIÇO 1.200 R$700,00 R$840.000,00

Total do Fornecedor: R$840.000,00
39128 - VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA - PD 3120/2025
Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO,

GERENCIAMENTO, ADMINISTRAÇÃO, FISCALIZAÇÃO,
EMISSÃO, FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO DE
CARTÃO-ALIMENTAÇÃO, ATRAVÉS DE
ELETRÔNICOS/MAGNÉTICOS PARA OS
EMPREGADOS/SERVIDORES DO CIS/AMUNPAR

SERVIÇO 1.200 R$700,00 R$840.000,00

Total do Fornecedor: R$840.000,00

Dos recursos orçamentários:

11 - 00.000.0000.3339039400000000000.00000000 - Programa de alimentação do trabalhador

27 - 00.000.0000.3339039400000000000.00000000 - Programa de alimentação do trabalhador



Edição - 19.848PUBLICAÇÃO LEGAL
14 Paranavaí, 16 a 18 de agosto de 2025 diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050

          ESTADO DO PARANA 
                                 MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAI 
                                 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 

 
Av. Francisco Pires de Lemos, 410 - Centro - Nova Aliança do Ivaí – Paraná – CEP 87790-000 

Tel: (44) 3433-1112 - E-mail: pmnai@uol.com.br 
C.N.P.J. (MF) 76.413.061/0001-42.  

 

 

RREESSUULLTTAADDOO  FFIINNAALL  DDOO  PPRROOCCEESSSSOO  SSEELLEETTIIVVOO  SSIIMMPPLLIIFFIICCAADDOO  NN..ºº  000022//22002255  

 
A Secretaria Municipal de Saúde de Nova Aliança do Ivaí-PR, através da Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições legais, TTOORRNNAA  PPÚÚBBLLIICCOO, para 
conhecimento dos interessados que nesta data a CCoommiissssããoo  OOrrggaanniizzaaddoorraa  ddoo  PPrroocceessssoo  SSeelleettiivvoo  SSiimmpplliiffiiccaaddoo  nn..ºº  000022//22002255, para provimento dos cargos de: 
MMÉÉDDIICCOO((AA))  CCLLIINNIICCOO((AA))  GGEERRAALL,,  o resultado final da análise curricular dos candidatos, conforme segue:  
 
11..--  CCAARRGGOO::  MMÉÉDDIICCOO((AA))  CCLLIINNIICCOO((AA))  GGEERRAALL  

POSIÇÃO N. DE INCRIÇÃO/CANDIDATO (A) GRADUAÇÃO 
TEMPO 
SERVIÇO CURSOS TOTAL  IDADE PCD AFRODESCENDENTE CLASSIFICAÇÃO 

1 
 
01 – JULIANE TORSANI DE AMO 0,00 0,00 3,00 3,00 26 NÃO   NÃO  CLASSIFICADA 

2 02 – WAGNER RODRIGUES CAIXETA 0,00 2,50 0,00 2,50 43 NÃO  NÃO  CLASSIFICADO  
 
Registre-se, e publique-se  

 
Nova Aliança do Ivaí/PR, 15 de agosto de 2025. 

 
NNEEUUZZAA  LLIINNAA  DDEE  JJEESSUUSS  

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado 
 

          ESTADO DO PARANA 
                                 MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAI 
                                 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 

 
Av. Francisco Pires de Lemos, 410 - Centro - Nova Aliança do Ivaí – Paraná – CEP 87790-000 

Tel: (44) 3433-1112 - E-mail: pmnai@uol.com.br 
C.N.P.J. (MF) 76.413.061/0001-42.  

 

 

EEDDIITTAALL  DDEE  RREETTIIFFIICCAAÇÇÃÃOO  DDOO  CCRROONNOOGGRRAAMMAA  DDOO  PPSSSS  NNºº  000022//22002255  

 
A Secretaria Municipal de Saúde de Nova Aliança do Ivaí-PR, através da Comissão 
Organizadora, no uso de suas atribuições legais, torna público a alteração da data do 
resultado da análise do recurso II e resultado final do PPSSSS  NN..ºº  000022//22002255, conforme segue:  
 
DDOO  CCRROONNOOGGRRAAMMAA  DDEE  EEXXEECCUUÇÇÃÃOO  DDOO  PPRROOCCEESSSSOO  SSEELLEETTIIVVOO  SSIIMMPPLLIIFFIICCAADDOO  NNºº  000022//22002255  
EEttaappaass  DDaattaa  HHoorráárriioo  //  llooccaall  
RReessuullttaaddoo  ddaa  aannáálliissee  ddoo  rreeccuurrssoo  IIII  ee  RReessuullttaaddoo  
FFiinnaall  

1166..0088..22002255    

 
Registre-se, e publique-se  

 
Nova Aliança do Ivaí/PR, 15 de agosto de 2025. 

 
NNEEUUZZAA  LLIINNAA  DDEE  JJEESSUUSS  

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta, 1641– Fone/Fax: (44)3447-1122 – Cx.Postal 61–CEP:87750-000 - Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 

 
 
 PORTARIA Nº. 785/2025 
 
 

Claudemir Jóia Pereira, Prefeito do Município de 
Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, com fundamento no Art. 9° da Lei 
Municipal nº 3.039/2019; 

                                                          
                                                          

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º Conceder ao Secretário de Planejamento e Infraestrutura, Gabriel Henrique de 
Oliveira Santos, 2 (duas) diárias, em razão a sua ida a Curitiba – PR, onde acompanhará o 
Prefeito Municipal em busca por recursos para o Município. 
 
Art. 2º O Secretário estará em Curitiba– PR nos dias 19 de agosto a 21 de agosto, com saída 
no dia 19 de agosto e retorno no dia 21 de agosto.  
 
Art. 3° O valor total das diárias autorizada é de R$ 1.438,10 (um mil quatrocentos e trinta e 
oito reais e dez centavos) conforme previsto no Anexo I, da Lei Municipal nº 3.039/2019. 
 

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
                                         Alto Paraná-PR, 15 de agosto de 2025. 
 
 
 
 
 

 
Claudemir Jóia Pereira 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

CLAUDEMIR JOIA 
PEREIRA:5970277
0963

Assinado de forma digital por 
CLAUDEMIR JOIA 
PEREIRA:59702770963 
Dados: 2025.08.15 15:00:40 -03'00'

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta, 1641– Fone/Fax: (44)3447-1122 – Cx.Postal 61–CEP:87750-000 - Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 

 
 
 PORTARIA Nº. 783/2025 
 
 

Claudemir Jóia Pereira, Prefeito do Município de 
Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, com fundamento no Art. 9° da Lei 
Municipal nº 3.039/2019; 

                                                          
                                                          

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º Conceder ao Secretário do Meio Ambiente, Cleiton Cezar Garcia Junior, 3 ½ (três 
e meia) diárias, em razão de sua ida a Curitiba, para participar da Conferência da Mata 
Atlântica. 
 

Art. 2º O Secretario, estará em Curitiba– PR nos dias 18, 19, 20 e 21 de agosto, com saída no 
dia 18 e retorno no dia 21. 
 
Art. 3° O valor total das diárias autorizadas é de R$ 2.516,67 (dois mil, quinhentos e dezesseis 
reais e sessenta e sete centavos), conforme previsto no Anexo I, da Lei Municipal nº 
3.039/2019. 
 

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
 
                                         Alto Paraná-PR, 15 de agosto de 2025. 
 
 
 
 
 

 
Claudemir Jóia Pereira  
Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

CLAUDEMIR JOIA 
PEREIRA:5970277
0963

Assinado de forma digital 
por CLAUDEMIR JOIA 
PEREIRA:59702770963 
Dados: 2025.08.15 
15:12:57 -03'00'

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

Portaria nº 786/2025 
 

Constitui a Comissão Organizadora do Processo de 
Concurso Público Municipal – C.O.P.C.P.M., 
designa servidores públicos municipais para sua 
composição e dá outras providências. 
 
Claudemir Jóia Pereira, Prefeito do Município de 
Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais. 
 
Resolve: 

 
Art. 1º Fica constituída a Comissão Organizadora do Processo de Concurso Público 
Municipal - C.O.P.C.P.M., e designados os servidores públicos municipais a seguir 
para sua composição: 
 
Presidente: Gilberto Luis Martelozo Gavioli – Auxiliar Administrativo; 
Secretária: Daniely Cristina Correia Rizzato – Auxiliar Administrativo; 
Membro: João Ciboldi Filho – Auxiliar Administrativo; 
Membro: Felipe Zucco – Advogado. 
 
Art. 2º Para a comissão designada no art. 1º desta, fica atribuída a função de 
organização e direção do processo e a decisão quanto a possíveis recursos, sendo a 
única instância administrativa do processo junto a administração. 
 
Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a data de 01/08/2025. 
  

Alto Paraná-PR, aos 15 de agosto de 2025. 
 
Claudemir Jóia Pereira 
Prefeito  
18º Gestão Administrativa 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

Portaria nº 787/2025 
 

Constitui a Comissão Organizadora do PSS - 
Processo Seletivo Simplificado – C.O.P.S.S., 
designa servidores públicos municipais para sua 
composição e dá outras providências. 
 
Claudemir Jóia Pereira, Prefeito do Município de 
Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais. 
 
Resolve: 

 
Art. 1º Fica constituída a Comissão Organizadora do PSS - Processo Seletivo 
Simplificado - C.O.P.S.S., e designados os servidores públicos municipais a seguir 
para sua composição: 
 
Presidente: Gilberto Luis Martelozo Gavioli – Auxiliar Administrativo; 
Secretária: Daniely Cristina Correia Rizzato – Auxiliar Administrativo; 
Membro: João Ciboldi Filho – Auxiliar Administrativo; 
Membro: Felipe Zucco – Advogado. 
 
Art. 2º Para a comissão designada no art. 1º desta, fica atribuída a função de 
organização e direção do processo e a decisão quanto a possíveis recursos, sendo a 
única instância administrativa do processo junto a administração. 
 
Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a data de 01/08/2025. 
  

Alto Paraná-PR, aos 15 de agosto de 2025. 
 
Claudemir Jóia Pereira 
Prefeito  
18º Gestão Administrativa 

 
 

 
 

  

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAANNTTOO  AANNTTÔÔNNIIOO  DDOO  CCAAIIUUÁÁ  
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

CCNNPPJJ::  7755..448833..223300//00000011--5588  
DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  

SSIITTEE::  wwwwww..ppmmssaacc..pprr..ggoovv..bbrr    EE--MMAAIILL::  lliicciittaaccaaoo@@ppmmssaacc..pprr..ggoovv..bbrr    
  

 
 

AAVVEENNIIDDAA  SSÃÃOO  JJOOÃÃOO  NNºº  441155  ––  CCEENNTTRROO  ––  CCEEPP::  8877..773300--000000  ––  SSAANNTTOO  AANNTTÔÔNNIIOO  DDOO  CCAAIIUUÁÁ--PPRR  
FFOONNEE::  00880000  444433  11222211  

PUBLICAÇÃO - AVISO DE DIVULGAÇÃO 

DISPENSA LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº: 21/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 79/2025 

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ
Agente de 

Contratação e Pregoeiro designado pelo Decreto Municipal nº 274/2022
DISPENSA ELETRÔNICA com 

critério de julgamento na hipótese do art. 75, inciso I ou II, nos termos da Lei Federal N°: 14.133, de 1° 
de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME N°: 67/2021 

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE UNIFORMES E MATERIAIS ESPORTIVOS, COM 
ENTREGA PARCELADA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO GRUPO DA MELHOR IDADE, 
CONFORME SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTO 
ANTÔNIO DO CAIUÁ. 

 

VALOR GLOBAL DO OBJETO:  10.485,00 (dez mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais)  

PERÍODO DE LANCES: De 01/09/2025 às 8h até às 14h 

Link para acessar a contratação:

Link plataforma LICITANET:

http://www.pmsac.pr.gov.br/
MENU “LICITAÇÕES”; bem como na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Caiuá –

Santo Antônio do Caiuá, 15 de agosto de 2025.

 

 

_____________________________ 
**José Gabriel Gonçalves Fachiano 

Prefeito Municipal  
 
** Original assinado nos autos do Processo. 

JOSE GABRIEL 
GONCALVES 
FACHIANO:04947047992

Assinado de forma digital por JOSE 
GABRIEL GONCALVES 
FACHIANO:04947047992 
Dados: 2025.08.15 15:44:24 +03'30'

 MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Tapejara, 88 - CEP 87.780 - 000 - Fone: (044) 3431-8000 - CNPJ: 75.476.556/0001-58 
paraisodonorte.atende.net  

e-mail  licitacao@paraisodonorte.pr.gov.br 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
Fica ratificada a Dispensa de Licitação, nos termos alínea “a” do inciso IV do Art. 75, da Lei 
Federal 14.133/21. 
 
Processo Digital nº 1591/2025 
Processo Administrativo nº 149/2025 
Processo de Dispensa de Licitação nº 18/2025 
Objeto: Contratação de empresa especializada para revisão no veículo Citroen placa TAZ 3C33 
conforme manual fabricante. 
Contratada: CHANSON VEICULOS LTDA. 
CNPJ nº 03.326.331/0003-76 
Valor: R$ 1.066,90 (um mil e sessenta e seis reais e noventa centavos). 
Dotação Orçamentária:  06.001.0010.0301.0011.2036.333.90.30.00.00 
    06.001.0010.0301.0011.2036.333.90.39.00.00 

     
 

Paraíso do Norte, 15 de agosto de 2025. 
 
 
 

Carlos Alberto Vizzotto 
Prefeito 



Edição - 19.848PUBLICAÇÃO LEGAL

 
 

 
 

  

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAANNTTOO  AANNTTÔÔNNIIOO  DDOO  CCAAIIUUÁÁ  
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

CCNNPPJJ::  7755..448833..223300//00000011--5588  
DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  

SSIITTEE::  wwwwww..ppmmssaacc..pprr..ggoovv..bbrr    EE--MMAAIILL::  lliicciittaaccaaoo@@ppmmssaacc..pprr..ggoovv..bbrr    
  

 
 

AAVVEENNIIDDAA  SSÃÃOO  JJOOÃÃOO  NNºº  441155  ––  CCEENNTTRROO  ––  CCEEPP::  8877..773300--000000  ––  SSAANNTTOO  AANNTTÔÔNNIIOO  DDOO  CCAAIIUUÁÁ--PPRR  
FFOONNEE::  00880000  444433  11222211  

PUBLICAÇÃO - AVISO DE DIVULGAÇÃO 

DISPENSA LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº: 22/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 82/2025 

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ
Agente de 

Contratação e Pregoeiro designado pelo Decreto Municipal nº 274/2022
DISPENSA ELETRÔNICA com 

critério de julgamento na hipótese do art. 75, inciso I ou II, nos termos da Lei Federal N°: 14.133, de 1° 
de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME N°: 67/2021 

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada no fornecimento de itens de higiene pessoal, visando atender às necessidades das 
crianças e adolescentes matriculados (as) da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE, 
conforme solicitação do Departamento de Assistência Social. 

 

VALOR GLOBAL DO OBJETO:  R$ 5.645,00 (cinco mil e seiscentos e quarenta e cinco reais) 

PERÍODO DE LANCES: De 02/09/2025 às 8h até às 14h 

Link para acessar a contratação:

Link plataforma LICITANET:

http://www.pmsac.pr.gov.br/
MENU “LICITAÇÕES”; bem como na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Caiuá –

Santo Antônio do Caiuá, 15 de agosto de 2025.

 

 

_____________________________ 
**José Gabriel Gonçalves Fachiano 

Prefeito Municipal  
 
** Original assinado nos autos do Processo. 

JOSE GABRIEL GONCALVES 
FACHIANO:04947047992

Assinado de forma digital por JOSE 
GABRIEL GONCALVES 
FACHIANO:04947047992 
Dados: 2025.08.15 15:43:19 +03'30'

 
 

 
 

  

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAANNTTOO  AANNTTÔÔNNIIOO  DDOO  CCAAIIUUÁÁ  
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

CCNNPPJJ::  7755..448833..223300//00000011--5588  
DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  

SSIITTEE::  wwwwww..ppmmssaacc..pprr..ggoovv..bbrr    EE--MMAAIILL::  lliicciittaaccaaoo@@ppmmssaacc..pprr..ggoovv..bbrr    
  

 
 

AAVVEENNIIDDAA  SSÃÃOO  JJOOÃÃOO  NNºº  441155  ––  CCEENNTTRROO  ––  CCEEPP::  8877..773300--000000  ––  SSAANNTTOO  AANNTTÔÔNNIIOO  DDOO  CCAAIIUUÁÁ--PPRR  
FFOONNEE::  00880000  444433  11222211  

PUBLICAÇÃO - AVISO DE DIVULGAÇÃO 

DISPENSA LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº: 23/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 85/2025 

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ
Agente de 

Contratação e Pregoeiro designado pelo Decreto Municipal nº 274/2022
DISPENSA ELETRÔNICA com 

critério de julgamento na hipótese do art. 75, inciso I ou II, nos termos da Lei Federal N°: 14.133, de 1° 
de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME N°: 67/2021 

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTOS DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CRAS 
CONFORME SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL. 

 

VALOR GLOBAL DO OBJETO:  R$ 56.550,00 (cinquenta e seis mil e quinhentos e cinquenta reais) 

PERÍODO DE LANCES: De 03/09/2025 às 8h até às 14h 

Link para acessar a contratação:

Link plataforma LICITANET:

http://www.pmsac.pr.gov.br/
MENU “LICITAÇÕES”; bem como na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Caiuá –

Santo Antônio do Caiuá, 15 de agosto de 2025.

 

 

_____________________________ 
**José Gabriel Gonçalves Fachiano 

Prefeito Municipal  
 
** Original assinado nos autos do Processo. 

JOSE GABRIEL 
GONCALVES 
FACHIANO:04947047992

Assinado de forma digital por JOSE 
GABRIEL GONCALVES 
FACHIANO:04947047992 
Dados: 2025.08.15 15:43:50 +03'30'

 
 

 
 

  

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAANNTTOO  AANNTTÔÔNNIIOO  DDOO  CCAAIIUUÁÁ  
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

CCNNPPJJ::  7755..448833..223300//00000011--5588  
DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  

SSIITTEE::  wwwwww..ppmmssaacc..pprr..ggoovv..bbrr    EE--MMAAIILL::  lliicciittaaccaaoo@@ppmmssaacc..pprr..ggoovv..bbrr    
  

 
 

AAVVEENNIIDDAA  SSÃÃOO  JJOOÃÃOO  NNºº  441155  ––  CCEENNTTRROO  ––  CCEEPP::  8877..773300--000000  ––  SSAANNTTOO  AANNTTÔÔNNIIOO  DDOO  CCAAIIUUÁÁ--PPRR  
FFOONNEE::  00880000  444433  11222211  

AVISO DE DIVULGAÇÃO 

DISPENSA LICITAÇÃO Nº: 24/2025 (ELETRÔNICA) 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 86/2025 

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ

Agente de 

Contratação e Pregoeiro designado pelo Decreto Municipal nº 274/2022

DISPENSA ELETRÔNICA

com critério de julgamento na hipótese do art. 75, inciso I ou II, nos termos da Lei Federal N°: 

14.133, de 1° de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME N°: 67/2021 

 

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

PALESTRANTE, BUFFET E DECORAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO IDOSO 

QUE ACONTECERÁ EM OUTUBRO DO PRESENTE ANO PARA O GRUPO "MELHOR IDADE" CONFORME 

SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

VALOR GLOBAL DO OBJETO: R$ 18.300,00 (dezoito mil e trezentos reais) 

DATA DA SESSÃO: 05/09/2025 

HORÁRIO DA FASE DE LANCES: DAS 08H00MIN ATÉ 14H00MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF) 

PLATAFORMA: LICITANET   

LOCAL DE ACESSO: https://www.licitanet.com.br/  

 A íntegra do Edital de aviso estará disponível no site da Prefeitura: 

http://www.pmsac.pr.gov.br/ no MENU “LICITAÇÕES”; bem como na Sala de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Caiuá – PR, no endereço supracitado.  

Santo Antônio do Caiuá, 15 de agosto de 2025. 

_____________________________ 

**José Gabriel Gonçalves Fachiano 
Prefeito Municipal  
 
** Original assinado nos autos do Processo. 

JOSE GABRIEL 
GONCALVES 
FACHIANO:04947047992

Assinado de forma digital por JOSE 
GABRIEL GONCALVES 
FACHIANO:04947047992 
Dados: 2025.08.15 15:45:15 +03'30'

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO DO NORTE 

ESTADO DO PARANÁ 
 

Avenida Tapejara, 88 - CEP 87.780 - 000 - Fone: (044) 3431-8000 - CNPJ: 75.476.556/0001-58 
paraisodonorte.atende.net - e-mail compras@paraisodonorte.pr.gov.br 

e-mail licitacao@paraisodonorte.pr.gov.br 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO DIGITAL Nº 1611/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2025 
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2025 

DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

 
O Prefeito do Município de Paraíso do Norte em exercício comunica que realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 
123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto Municipal nº 1561/2023 e 1576/2023 e 
demais legislações aplicáveis, do tipo DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, e que a 
abertura se dará no dia 29/08/2025 – às 08h30min. ENDEREÇO: https://www.licitanet.com.br, 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS - CONVÊNIO Nº 377/2025 
COM A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO DO 
PARANÁ (SEAB). O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio da 
INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas 
fases. Os trabalhos serão conduzidos por servidor da Administração do Município, denominado 
Pregoeiro. O edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados junto ao Departamento de 
Administração - Divisão de Compras e Patrimônio, na Prefeitura Municipal de Paraíso do Norte, 
Estado do Paraná, sito a Avenida Tapejara, n° 88, durante o horário normal de expediente, das 
8h às 11h e das 13h às 17h. A cópia do edital poderá ser solicitada pelos e-mails: 
compras@paraisodonorte.pr.gov.br; licitacao@paraisodonorte.pr.gov.br; ou ser baixada na 
plataforma de Pregão Eletrônico  https://www.licitanet.com.br, ou ainda no site do Município: 
paraisodonorte.atende.net, no Ícone Licitações. Também poderão ser lidos e/ou obtidos no 
endereço Avenida Tapejara n° 88, nos dias úteis, no horário das 07:30 horas às 17:00 horas, 
mesmo endereço e período no qual os autos do processo administrativo permanecerão com vista 
franqueada aos interessados. 
Paraíso do Norte, 15 de agosto de 2025. 
  
 
 

Carlos Alberto Vizzotto 
Prefeito Municipal 

 

CLASSIFICADOS BONS NEGÓCIOS TODOS OS DIAS
Atendimento de segunda a sexta-feita das 8h às 18h

CLASSIFICADOS E CENTRAL DE ASSINATURA:

44 3421 4050

NO SITE
PARA ACESSAR 
APONTE A CÂMERA DO 
CELULAR PARA NOSSO 
QR-CODE

11Paranavaí, 16 a 18 de agosto de 2025diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050

CLÍNICA DE PARAÍSO DO 
NORTE CONTRATA: TERA-
PEUTA OCUPACIONAL e 
FONOAUDIÓLOGO(A). Das 
8h às 11h30 e das 13h às 18h. 
Pagamento por atendimen-
to a combinar. Contato: 44 
99845-5462.

GRAND SIENA ESSENC 1.6 
DUAL - PRATA, 2013, COM-
PLETÍSSIMO. R$ 34.900,00 - 
FONE 3423-7000.

AMAROK SE 4X4 - 2012/2013, 
PRATA, MANUAL. (REPASSE) 
- R$ 69.990,00 - FONE: 3423-
7000.

TOYOTA HILUX SRV DIESEL - 
TOP DE LINHA, PRETA, 2018. 
R$ 169.990,00 - 44 99917-
0588 (WHATS)

S-10 COLINA 4X4 - PRATA, 
2011, CAB. DUPLA, DIESEL. R$ 
64.990,00 - FONE: 44 99917-
0588.
________________________________
S-10 LTZ - BRANCA, 
2023/2024, C/ 50.000 KM - NA 
GARANTIA - R$ 219.000,00 - 
FONE 44 99917-0588.

FOCUS TITANIUM HATCH C/ 
TETO - 2017, FLEX, TOP DE LI-
NHA. R$ 66.990,00 - FONE 44 
99917-0588.
________________________________
RANGER XLS 4X4 - AT, CINZA, 
2021, DIESEL, UNICO DONO, 
BX KM, SÓ R$ 149.990,00 
FONE: (44) 99917-0588.
________________________________
RANGER XLT 3.2 - 0 KM - R$ 
229.900,00 FONE (44) 3045-
8500.
________________________________
TERRITORY - 0 KM - R$ 
209.900,00 - FONE (44) 3045-
8500.

NOVA RANGER XLT  V6 - 
2024, MODELO NOVO, BRAN-
CA, COM PNEUS BF, APENAS 
R$ 259.999,00 FONE: (44) 
99917-0588.

SANDERO AUTOMÁTICO PRI-
VILÈGE (RARIDADE) - PRATA 
- 2014/14 - SÓ R$ 34.990,00 - 
FONE: 44 99917-0588.

HB20 SEDAN - PRATA, 2015, 
FLEX, AUTOMÁTICO. R$ 
49.990,00. FONE: (44) 99917-
0588


